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Entisaikojen maatalousvaltaisessa
Suomessa elettiin hyvin pitkälti
omavaraisesti. Käsin valmistettiin tarve-
esineitä, työvälineitä ja vaatteita moneen
tarpeeseen. Tekstiileihin tarvittavat
materiaalit kasvatettiin itse, ja
tavallisimmat tekstiilikuidut olivat pellava,
lampaanvilla ja nokkoskuitu. Puuvillan
käyttö yleistyi Suomessa vasta 1800-luvun
puolivälissä. (Rauhala 2021) 

Kädentaidot olivat tarkkaan
sukupuolittuneita: naisten töihin kuuluivat
muun muassa kankaiden kutominen,
neulominen, kirjonta ja nauhatyöt,
miesten töitä olivat puu- ja tuohityöt,
isojen ja pienten kodin tarvekalujen
valmistus sekä kulkuvälineiden rakennus-
ja korjaustyöt. (Jaatinen 2012) Käsitöitä
tehtiin silloin kun maanviljely- ja
karjanhoitotöiltä joudettiin, pääasiassa
puhdetöinä pimeänä vuodenaikana.
Käsityötaidot opittiin yleensä
vanhemmilta tai isovanhemmilta, ja
taitoihin liitettiin perinteen välittymisen
ketju sukupolvelta toiselle. (Rauhala 2021)
Käsityötaidot määrittelivät sekä miesten
että naisten arvoa niin yhteisössä kuin
vaikkapa naimakauppoja suunniteltaessa.

Karjalaisessa tuvassa tehtiin jatkuvasti
erilaisia töitä, joten tuvan kalusteisiin
kuuluivat niin taikinapytyt, kangaspuut,
höyläpenkit kuin kaikki muutkin erilaisiin
käsitöihin liittyvät välineet. Pirtin valaisu
syntyi tulisijan tulesta ja päreistä. Näiden
valossa on valmistettu lukuisat talon
arkielämässä tarvittavat tarve-esineet.
Sekä naisten että miesten käsityöt tehtiin
pimeän aikaan päreen valossa.
(Kemppinen 1977)
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VILLA
Oinas, vuona ja villa ovat vanhoja
lainasanoja baltialaisista kielistä, ja ovat
yhteistä itämerensuomalaista perua
samoin kuin germaaniset lainat lammas ja
keritä. Kotieläimenä lammas onkin
kulkenut mukana suomalaisten elämässä
jo niinkin varhaisista ajoista kuin
pronssikaudelta saakka. (Vertainen 1/2018)

Lammas pärjäsi vaatimattomissakin
oloissa pohjoisessa ilmastossa, ja siitä
saatiin kotitalouksien käyttöön niin villaa,
maitoa, nahkaa, rasvaa kuin lihaakin.
Oman kotitalouden lampaista villoja
saatiin Suomessa yleisesti vielä 1900-luvun
alkupuolellakin, mutta 1950-luvulle
päästessä lampaita kasvattivat etupäässä
lammastalouteen keskittyneet maatilat.
(Rauhala 2021) Suomalaisiin
alkuperäisrotuihin lukeutuvat
suomenlammas, ahvenanmaanlammas ja
kainuunharmas. 

Itä-Suomessa lampaat kerittiin jopa
neljästi vuodessa: syksyllä, joulunaikaan,
kevättalvella ja ennen laitumelle
laskemista. Eri aikoina villa oli erilaatuista:
kesälaitumella olleen lampaan turkki oli
pitkää, jouhevaa kesävillaa eli loimivillaa.
Sen sijaan loimeksi kelpaamatonta
kudevillaa saatiin joulunalusviikoilla. 
 Heikointa laatua oli talven aikana
nälkiintyneiden lampaiden kevätvilla ja
touko-kesäkuussa keritty villa. Ennen
kehruuta villat käsiteltiin sormin
nyppimällä, sitten ne kuohkeutettiin
kepeillä hakkaamalla ja karstattiin.
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”Kataja ja pihlaja puikot oli
vääriä koivusta tehdyt oli

parhaat puupuikoista.” (Eno)
Neulonnassa entisaikaan käytetyt puikotolivat lyhyitä, nykyisin yleisestisukkapuikkoina tunnettuja puikkoja.Koivua pidettiin parhaana materiaalinasuoruutensa ja kestävyytensä vuoksi,mutta myös katajaa ja pihlajaa tiedetäänkäytetyn ainakin Ilomantsissa. Jottavillaiset neuleet kestäisivät paremmin,käytettiin ohuita puikkoja, joilla neuleistasaatiin tiiviitä. Metalliset neulepuikot eivätkatkenneet tiiviistä neuletyötä tehdessäyhtä helposti kuin puiset. Metallipuikkojasaatettiin myöhempinä aikoina valmistaapolkupyörän  tai sateenvarjon pinnoista,mutta hyvin pian metalliset sukkapuikotalkoivat olemaan sekä kiertävienkauppiaiden että kauppojenvakiotuotteita. Puikkoja kutsuttiinLiperissä vartahiksi, Nurmeksessaneuletikuiksi ja Pielisjärven jaKontiolahden seudulla sukkatikuiksi.

(Rauhala 2021)
 

NEULONTA
Erityisesti kehrääminen yhdistettiin
karjalaisnaisten taidoksi, jotka kehräsivät
pellavasta ja villasta lankaa värttinällä ja
kuosalilla eli kehräpuulla. (Jaatinen 2012)
Luonnonvärinen lampaanvilla oli valkoista,
ruskeaa tai harmaata, joista valkoinen
säästettiin parempiin tekstiileihin tai
värjättiin. Arkikäyttöön neulottiin
yksivärisiä, koristelemattomia lapasia
yleensä harmaasta villasta. Vaikka
museoiden kokoelmista löytyykin värikkäitä
kuviolapasia, ei niiden neulominen
arkikäyttöön ollut tavallista – joskin
kirjoneulelapasten valmistus saattoi
paikoitellen yleistyä siirtokarjalaisilta
saatujen vaikutteiden myötä. (Rauhala
2021) 

Neulonnan lisäksi pohjoismaista
yhteisperinnettä edustava
kinnasneulatekniikka oli tuttu tapa sukkien
ja lapasten valmistuksessa. (Hämäri 2011)

Pienenä ja helposti mukana kulkevana
käsityönä neuleet kulkivat usein tekijänsä
mukana, ja sanotaanpa naisten neuloneen
kävellessäänkin. Kesäaikaan saatettiin
neuloa muiden töiden ohella ja talvisaikaan
neulottiin sisätiloissa joko tulisijan tai
päreen valossa. 

Nykyisin tiedetään neulomisen tutkitusti
lisäävän tekijänsä henkistä hyvinvointia
(mm. Corkhill et al 2014, Vähälä 2003):
sydämen syke laskee, mieliala kohoaa,
neulomisen rytmi voi johdattaa jopa
meditatiiviseen tilaan. Neulominen on
moniaistinen kokemus, jota voi tehdä
yksin tai ryhmässä. Yhdessä neulomisen
on havaittu lisäävän yhteisöllisyyden
tunnetta ja helpottavan seurustelua.
(Rauhala 2021)
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PELLAVA JA MUUT KASVIKUIDUT
Pellava ja hamppu vaativat lampaanvillan
käsittelyyn verrattuna enemmän
vaivannäköä. Hampusta piti jo
kasvuvaiheessa ottaa talteen hedekukkia
kantavat varret, koska muuten ne olisivat
lakastuneet liian varhain. Sekä hampuista
että pellavista kerättiin siemenet talteen
kuivattamalla ne yleensä riihen lattialla;
pellavakimppuja kuivattiin myös
muutaman päivän ajan riu'uilla. 

Kuivatuksen jälkeen pellavan ja hampun
varsissa olevat sitkeät kuidut irrotettiin
varsien karkeasta puusolukosta
liuottamalla. Käytössä oli joko nurmiliotus
tai vesiliotus. Nurmiliotuksessa pellavat
leviteltiin nurmelle, jossa ne saivat lojua
syyskasteessa tai -sateissa kolmesta
neljään viikkoon. Vesiliotuksessa lyhteiksi
sidotut pellavat upotettiin järveen tai
jokeen 1 -3 viikoksi. Liotuksen jälkeen
kasvit taas kuivatettiin hajalle leviteltyinä,
minkä jälkeen ne koottiin lyhteinä riihen
parsille tai saunan lauteille.

Pellavaa ja hamppua muokattiin edelleen
loukuttamalla ja harjaamalla. Tämä työ
alkoi loka-marraskuussa muiden
ulkotöiden päätyttyä, ja se tehtiin saunan
edustalla tai saunassa, missä kasveja oli
kuivattu parin päivän ajan puolikuuman
kiukaan lämmössä. Kun pellava oli saatu
kehruukuntoon, se usein letitettiin.
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KUDONTA, KIRJONTA JA NAUHAT
Pellavasta, hampusta ja villasta myös
kudottiin tekstiilejä kangaspuilla. Yleisiä
kudonnan tekniikoita karjalaisilla olivat
koristeelliset punapoimintakudonnaiset ja
arkisemmat räsymatot, mutta myös
tavallista, palttinasidoksista kangasta
kudottiin. Yleisin karjalaiseen
käsityöperinteeseen yhdistettävä tekniikka
on nimittäin yksinkertaiselle palttinapohjalle
tehdyt kirjontatyöt. Monelle ovat tuttuja
erityisesti etupistokirjonnalla koristetut
käspaikat, joilla on ortodoksisessa
perinteessä sekä käytännöllinen että
rituaalinen merkitys. Muilla
kirjontatekniikoilla, kuten revinnäisillä,
ketjuvirkkauksella ja etupistoilla koristeltiin
niin vaatteita, petivaatteita kuin liinojakin.
(Jaatinen 2012)

Nauhoja palmikoitiin, solmittiin ja kudottiin
moneen tarkoitukseen: hiusnauhoiksi,
pukujen vöiksi ja kiinnikkeiksi, kankaiden
reunuksia viimeistelemään, sukkanauhoiksi,
jopa hevosten ohjasten koristeiksi. Nauhoihin
saatiin luotua kuvioita ja värikkyyttä
käyttämällä erivärisiä loimi- ja kudelankoja.
Pohjois-Karjalassa lautavöitä kutsuttiin
hiiretysvöiksi, ja lautanauhojen
kudontaperinne on säilynyt pisimpään Itä-
Suomessa. Pirtanauhat ovat myöhäisempiä,
joskin tekniikassa työvälineenä käytetty
nauhapirta on ollut esillä jo 1200-luvun
saksalasissa piirroksissa. Nauhapirtaa
kutsuttiin Karjalassa mytkäksi.
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Villan parantava voima

Lampaanvillalla tiedettiin olevan myös

parantavia voimia. Savossa sipulilla tai

kamferilla terästetyllä mustalla villapallolla

hoidettiin korvatulehdusta. Syylien uskottiin

paranevan hankaamalla niitä punaiseksi

värjätyllä villalla, joka vietiin sitten metsään

kiven alle piiloon.

(Vertainen 2/2018)
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PUU- JA TUOHITYÖT
Iivar Kemppinen, kadonnut karjala 1977
Itäisessä Suomessa käyttöesineitä ei
koristelty yhtä runsaasti kuin Länsi-
Suomessa. Sen sijaan kiinnitettiin
enemmän huomiota esineen muotoon ja
muodon kauneuteen. Työkalut olivat
usein omatekoisia, ainakin niiden varret –
teräosat saattoivat olla sepän tekemiä tai
tehdasvalmisteisia. Työkalujen ulkonäöllä
ja estetiikalla oli merkitystä, sillä se kertoi
tekijänsä taidoista. Sanottiin, että
kauniista ja hyvin tehdystä esineestä ei
kukaan kysy, kuinka kauan sen
valmistukseen kului aikaa, vaan kysytään,
kuka sen teki. (Kemppinen 1977) Puu- ja
veistotöissä hyödynnettiin
luonnonmuotoja: luonnonvääriä puita
kapustan varteen, pahkoja astioiksi ja
juuriakin, silloin kun muoto oli sopiva.
(Kautovaara 2002)
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Tuohi on hengittävä, joustava ja kestävä
materiaali, jota aikanaan käytettiin niin
muovin, pellin kuin nahkankin sijaan.
(Kautovaara 2002) Tuohta irrotettiin
suoraan koivun rungosta kahdesti
vuodessa, keväällä ja syksyllä. Keväisin
tuohi irtosi helpommin, ja syksyllä saatiin
järeämpää tuohta esim. jalkineita ja
kontteja varten. (Kemppinen 1977)
Keväällä kiskottu tuohi oli joustavampaa
ja syksyllä kiskottu jäykempää. 

Tuohi irrotettiin joko levyinä, joita
käytettiin kattamiseen ja hirsien
eristämiseen maasta, tai nauhamaisena
siisnana, josta punottiin kenkiä, vakkoja ja
kontteja. (Kemppinen 1977)

Koreissa käytetyt päreet kiskottiin
suorarunkoisesta tiheäsyisestä petäjästä.
Hyvän pärepuun tunnusmerkkejä olivat
tummakuorisuus ja naavaisuus.
(Kautovaara 2002)
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